BỘ TÀI CHÍNH
Số: 15-TC-TQD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 6 năm 1963

Sign In

THÔNG TƯ

Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 40-CP ngày 08 tháng 04 năm 1963 của

Hội đồng Chính phủ về việc Bãi bỏ việc thu Thuế doanh nghiệp vào các công

trình kiến thiết cơ bản Nhà nước

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Kính gửi:

-Các bộ, Ủy ban kiến thiết cơ bản Nhà nước, Ủy ban kế

hoạch Nhà nước, Ngân hàng Nhà nươ!C Việt-nam, các

Tổng cục.

-Các Ủy ban hành chính khu, thành, tỉnh

Để giảm bớt số vốn đầu tư, hạ giá dự toán các công trình kiến thiết cơ bản và đơn

giản công tác thu nộp, Hội đồng Chính phủ đã ra quyết định số 40-CP ngày 08-04-

1963 bãi bỏ việc thu thuế doanh nghiệp vào các công trình kiến thiết cơ bản Nhà

nước. Bộ Tài chính quy định một số điểm chi tiết thi hành như sau:

1. Việc bãi bỏ thuế doanh nghiệp này áp dụng đối với các công trình kiến thiết cơ

bản của các cơ quan hay xí nghiệp (kể cả xí nghiệp công tư hợp doanh) thuộc ngân

sách trung ương hay ngân sách địa phương cũng như công trình xây dựng bằng vốn

tự có của các ngành và các xí nghiệp, thi công theo phương thức giao thầu hay tự

làm.

Đối với hoạt động của các xí nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng, đối với việc cho thuê

máy và làm gia công của các tổ chức thi công cơ giới, đối với hoạt động của các hợp

tác xã thủ công nghiệp và tư nhân nhận thầu xây dựng các công trình kiến trúc, thì

vẫn tiếp tục thu thuế theo thể lệ hiện hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75243